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Lausuntopyyntö luonnoksesta luonnonsuojelulain muuttamiseksi - 
ennallistamissuunnitelma ja luonnonarvomarkkinoiden edistäminen

Lieventämishierarkiavelvoite ja luontoteko

Valitkaa alla olevista näkemyksenne mukainen vaihtoehto ja esittäkää sille perustelut lausunnossanne.

Vaihtoehto 2: Lieventämishierarkian noudattamisvelvollisuutta ei pidä kirjata luontotekojen osalta 
lainsäädäntöön.

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Luonnonarvomarkkinoiden laajentaminen ekologisesta kompensaatiosta luontotekoihin on tärkeää 
ja perusteltava uudistus, joka mahdollistaa luontotyön laajentamisen lieventämishierarkian 
mukaisesti haitan kompensoinnista luontovaikutusten lieventämiseen ja ennaltaehkäisyyn. 

Tämä lisäys kytkee kiertotalouden ratkaisut osaksi luontotyötä, mikä on välttämätöntä ja kriittistä 
luontokadon rajoittamisessa ja torjunnassa.  Ekologisen kompensaation fokus on nykytilan 
säilyttämisessä, kun kiertotalous luo ratkaisuja luonnonvarojen kestävään käyttöön. 

Uudistus on merkittävä myös siksi, että se laajentaa luontotyön fokusta rakennettuun ympäristöön, 
mikä on yrityksille ja kaupungeille se tärkein viitekehys. 

Luonnon monimuotoisuuden edistämisessä yritysten rooli on paitsi rahoituksen, myös 
vaikuttavuuden näkökulmasta erityisen kriittinen. Kun luonnonarvomarkkinaa laajennetaan 
negatiivisten vaikutusten mitigoinnista luontokadon ennaltaehkäisyyn, ennallistamiseen ja 
luonnontilan parantamiseen, yritysten rooli muuttuu aktiiviseksi ja heille muodostuu insentiivi 
investoida luonnontilaa parantaviin ratkaisuihin. Luonnonarvomarkkina on tärkeä saada käyntiin. 
Sen skaalautumista helpottaa vapaaehtoisuus ja matala kynnys kokeiluille ja uusille hankkeille. 

Näistä syistä Lassila & Tikanoja Oyj kannattaa vaihtoa 2. Lieventämishierarkian 
noudattamisvelvollisuutta ei pidä kirjata luontotekojen osalta lainsäädäntöön.

Lieventämishierarkian osoittaminen raportoinnissa on yrityksille vaativaa ja työlästä ja vie resursseja 
itse luontotyön toteuttamiselta eli vähentää luontotyöhön käytettävissä olevia asiantuntijaresursseja 
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ja nostaa luontotekojen jo nyt vastikkeettomia kustannuksia. Useat vapaaehtoiset luontotyön 
viitekehykset, asiantuntijaohjeistukset ja sidosryhmäpaine ohjaavat jo yrityksiä 
lieventämishierarkiaan, ja tämä riittää yritysten ohjaamiseksi oikeaan suuntaan. 

Lieventämishierarkia noudattamisvelvollisuuden kirjaaminen luontotekojen osalta lainsäädäntöön 
vähentäisi toteutuvien luontotekojen määrää, nostaisi kynnystä aloittaa luontotyötä ja rankaisisi 
edelläkävijöitä luontoarvomarkkinoilla. Yritysten on entistä vaikeampaa myydä luontotekojen 
toteuttamista asiakkailleen, mikäli tuotettujen yksiköiden mukana tulee asiakasyritykselle velvoite 
raportoida lieventämishierarkian mukaisesta luontotyöstä.

Onnistuessaan luonnonarvokauppa voi vapauttaa paljon yritysten tahtoa ja pääomaa luontohyötyjen 
tuottoon ja hankintaan. Silloin näiden tuottaminen pitää nimenomaan kaupallistaa ja antaa 
markkinoille mahdollisuus kasvattaa luontotekojen määrää. Yritysten liiketoimintamallien 
muuttaminen ja lieventämishierarkian soveltaminen ovat eri asiakohtia, joihin yritykset ohjautuvat 
jo muiden markkina-ajureiden kuin lainsäädännön ajamana.

Mikäli tällainen velvoite kuitenkin päätetään asettaa, sen tulisi koskea erityisesti kuntia ja 
kaupunkeja, joiden osuus maankäytössä on suhteessa ylivoimaisesti suurin ja joilla on laajat 
mahdollisuudet noudattaa lieventämishierarkiaa.
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